



Productvoorwaarden Interpolis Overlijdensrisicoverzekering

Wij gebruiken voor deze verzekering algemene voorwaarden en productvoorwaarden.

- In de algemene voorwaarden vindt u de regels voor al onze levensverzekeringen.
- In de productvoorwaarden vindt u de extra regels die alleen gelden voor deze Interpolis Overlijdensrisicoverzekering.

Premie

Premieoverzicht

Bij de start van de verzekering vertellen wij hoeveel premie u iedere maand betaalt. De premie is namelijk iedere maand anders. U vindt de premie terug in de offerte en de polis.

Verandert u de verzekering niet? Dan houdt u de premies uit het premieoverzicht.

Waaruit bestaat de premie?

- risicopremie

Dit is de premie die nodig is voor het verzekeren van het overlijdensrisico.

- kosten

Wij maken kosten voor uw verzekering. U leest hier meer over bij 'De kosten'.

Waarom is de premie iedere maand anders?

Omdat de risicopremie iedere maand anders is. Wij bepalen de risicopremie bij de start van de verzekering. De risicopremie hangt af van:

- De leeftijd van de verzekerde in die maand.
- Het verzekerd bedrag in die maand.
- De gezondheid van de verzekerde.
Deze beoordelen we bij de start van de verzekering.

De risicopremie is lager als de verzekerde niet rookt. We leggen dit uit bij 'Lagere premie voor niet-rokers'.

Soms een hogere risicopremie

Uit de medische vragenlijst of medische keuring blijkt soms een grotere kans op overlijden. Hierdoor kan de risicopremie hoger worden. U krijgt dan een nieuwe offerte.

De premie betalen

Hoe betaalt u de premie?

- U betaalt de premie elke maand automatisch. Hiervoor machtigt u ons.
- U betaalt de premie aan het begin van elke maand.

Bij de start van de verzekering

U betaalt alleen premie voor de dagen dat u bent verzekerd. Start de verzekering niet op de eerste van de maand? Dan betaalt u dus maar voor een deel van die maand. U betaalt dit deel samen met de eerste hele maandpremie.

En verder

Ontvangen wij de premie niet binnen 60 dagen? Dan stoppen wij de verzekering zonder iets uit te keren.

Lagere premie voor niet-rokers

Bij de start van de verzekering

De premie is lager als de verzekerde de laatste twee jaar niet heeft gerookt. De verzekerde geeft dit aan op de medische vragenlijst.

Als de verzekering al loopt

Wat gebeurt er als de verzekerde stopt met roken? Ook dan komt u na twee jaar in aanmerking voor een lagere premie. Maar alleen als de verzekerde na die twee jaar jonger is dan 45 jaar. Hiervoor hebben wij een verklaring nodig van de verzekerde. Neem hiervoor contact op met uw adviseur.

Wanneer betaalt u dan die lagere premie? Vanaf de eerste van de maand na ontvangst van de verklaring.

Als de verzekerde begint met roken

Begint de verzekerde met roken als de verzekering loopt? Dan vervalt uw recht op de lagere premie. U moet ons dit meteen laten weten. Doet u dit niet? Dan keren we bij overlijden maar 50% van het verzekerd bedrag uit.

Kosten

Waar maken wij kosten voor?

- medische acceptatie
- incasso van de premie
- administratie
- marketing

Waar vindt u de kosten?

In de offerte.

Uitkering

Wanneer keren we uit?

Als de verzekerde tijdens de looptijd van de verzekering overlijdt.

Wat keren we uit?

Het bedrag dat verzekerd is in de maand waarin de verzekerde overlijdt. U vindt het verzekerd bedrag terug in de offerte en de polis.

Aan wie keren we uit?

Aan de begunstigde(n). In de algemene voorwaarden leest u hoe dit werkt. We noemen de begunstigde(n) op de polis.

Wat hebben we nodig om uit te keren?

In ieder geval de volgende gegevens:

- Een kopie van de overlijdensakte of een uittreksel uit het overlijdensregister.
Neem hiervoor contact op met de gemeente waar de verzekerde is overleden.
- Burgerservicenummer van de verzekerde en de begunstigde(n).
- Oorzaak van overlijden.
- Naam, adres en woonplaats van de huisarts van de verzekerde.
Deze gegevens hebben we nodig voor de onafhankelijke Toetsingscommissie Gezondheidsgegevens (Den Haag).
- Naam, adres, woonplaats en geboortedatum van de begunstigde(n).
- Kopie van het identiteitsbewijs van de begunstigde(n).
- Rekeningnummer van de begunstigde(n).

En soms ook nog andere gegevens, zoals:

- Een verklaring van erfrecht.
Hierin staat bijvoorbeeld genoemd wie de kinderen of erfgenamen zijn. Een verklaring van erfrecht vraagt u op bij de notaris.

Teveel betaalde premie betalen we terug

Wordt er nog premie betaald na de maand waarin de verzekerde overlijdt? Dan betalen we dit terug.

Premieachterstand

Is er te weinig premie betaald als de verzekerde overlijdt? Dan halen we dit bedrag van de uitkering af.

En verder

De verzekering stopt na het overlijden van de verzekerde.

De verzekering verpanden

Wanneer verpanden?

Als een geldgever er zeker van wil zijn dat een schuld wordt terugbetaald. Bij een hypotheek bijvoorbeeld. Door verpanding krijgt de geldgever recht op de uitkering. De geldgever noemen we 'pandhouder'.

Uitkering groter dan de schuld?

Blijft er een bedrag over als de schuld is terugbetaald? Dan volgen we voor het bedrag dat overblijft de begunstiging op de polis.

Toestemming pandhouder

U mag de verzekering alleen veranderen of stoppen met schriftelijke toestemming van de pandhouder.

De verzekering veranderen

Wat veranderen we meteen?

- de adresgegevens
- het rekeningnummer voor het automatisch betalen van de premie

- de begunstiging
- de gegevens van de verzekeringnemer
- de gegevens over een verpanding

Wat veranderen we op de eerste van de volgende maand?

- het verzekerd bedrag
- de einddatum van de verzekering
- de gegevens over het rookgedrag van de verzekerde

Nieuwe medische gegevens?

Soms vragen we nieuwe medische gegevens. Als u het verzekerd bedrag verhoogt bijvoorbeeld. Of als u de verzekering wilt verlengen. Vaak is een nieuwe medische vragenlijst voldoende. Maar soms vragen we ook om een medische keuring.

Wij beoordelen de medische gegevens. Lukt dit in de maand van uw verzoek? Dan veranderen we uw verzekering op de eerste van de volgende maand. Duurt het langer? Bijvoorbeeld als een medische keuring later plaatsvindt. Dan veranderen wij de verzekering ook later. We wachten tot de eerste van de maand nadat alles in orde is gemaakt.

Wat mag niet?

- U mag de verzekerde niet vervangen door iemand anders. Wilt u iemand anders verzekeren? Sluit dan een nieuwe verzekering af. Dit kan op ieder moment.
- U mag deze verzekering niet door laten lopen zonder premie te betalen.
- Een begunstigde mag de begunstiging op deze verzekering niet aanvaarden. Een begunstigde kan er dus niet voor zorgen dat de begunstiging vaststaat.

En verder

- We kunnen de verzekering pas veranderen als we alle benodigde gegevens hebben ontvangen.
- Is de verzekering verpand? Dan hebt u schriftelijke toestemming nodig van de pandhouder. Bijvoorbeeld bij een verandering van het verzekerd bedrag, de einddatum of de begunstiging.

De verzekering eerder stoppen

Mag u eerder stoppen?

U mag de verzekering op iedere dag van de maand stoppen.

Wanneer betalen wij premie terug?

Als u al hebt betaald voor de rest van de maand.

En verder

- We stoppen de verzekering als we alle benodigde gegevens hebben ontvangen.
- Is de verzekering verpand? Dan kunt u de verzekering alleen eerder stoppen met schriftelijke toestemming van de pandhouder.